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LASARTE-ORIAKO UDALA  AYUNTAMIENTO DE LASARTE-ORIA 
   

COVID 19 pandemiak eta alarma-egoeraren 
adierazpenak eragindako egungo egoerak eragin 
ekonomiko eta sozial larria eragiten ari da 
herritarrengan eta tokiko ekonomian. 

 La actual situación provocada por la pandemia del 
COVID 19 y la declaración de estado de alarma, está 
generando un grave impacto económico y social en 
los ciudadanos y en la economía local. 

Egoera horren ondorioak ahal den neurrian arintzeko 
salbuespenezko neurri batzuk hartu dira, zerga-epeak 
malguago eginez osatu nahi direnak. 

 Con el objetivo de mitigar en la medida de lo 
posible las consecuencias dicha situación se han ido 
adoptando una serie de medidas excepcionales que 
se pretenden completar con una mayor 
flexibilización de los plazos tributarios. 

Neurri horietako asko tokiko ekonomia suspertzeko 
premiei aurre egiteko baliabide ekonomiko nahikoak 
izateko beharrak eta ahultasun-egoerara behartuta 
dauden pertsonen estaldurak ere baldintzatzen 
dituzte. 

 Muchas de estas medidas se encuentran 
condicionadas por la necesidad de poder disponer 
de suficientes recursos económicos para poder 
hacer frente  a las necesidades de reactivación de la 
economía local y a la cobertura de aquellas 
personas que se vean abocadas a una situación de 
vulnerabilidad. 

Hartu beharreko neurrien artean, egutegi fiskala 
aldatzea dago 

 Entre las medidas a adoptar se encuentra la 
modificación del Calendario Fiscal.  

Egutegi Fiskalak udalerriko zerga eta prezio 
publikoak ordaintzeko epeak ezartzen ditu. Epeak 
ezarritako egunean bukatuko dira, edo hori larunbata 
edo jaieguna bada, hurrengo lanegunean. 

 El Calendario Fiscal establece los períodos de 
pago de los Tributos y Precios Públicos del 
municipio. Los períodos finalizarán el día señalado, 
o siendo este sábado o inhábil, el inmediato hábil 
posterior. 

Errolda fiskalak, non ordaindu beharreko kuotak 
eta hauek finkatzen dituzten zergako elementuak 
ezarten baitira, jendaurreko ikusgai jarriko dira 
udaletxeko bulegoetan dagozkien kobrantza-epeak 
hasi baino hamabost egun lehenagotik eta hamabost 
eguneko epez. 

 Los padrones fiscales, conteniendo las cuotas a 
pagar y los elementos tributarios determinantes de 
las mismas, se expondrán al público en las oficinas 
municipales quince días antes de iniciarse los 
respectivos períodos de cobro y por un período de 
quince días. 

Azaldutako egutegi fiskal honen iragarkiak 
kobrantza iragarkiaren zeregina ere beteko du. 

 El anuncio del calendario fiscal expuesto 
cumplirá también la función de anuncio de 
cobranza. 

Borondatez pagatzeko periodo gisa seinalatutako 
epeak igarotakoan, zorrak premiatzezko 
prozeduraren bidez ordainaraziko dira, eta ondoko 
gainkargu hauek sorraraziko dituzte: 

 Transcurridos los plazos señalados como 
períodos de pago voluntario, las deudas serán 
exigidas por el procedimiento de apremio y 
devengarán los siguientes recargos: 

- Baldin eta sartu gabeko tributu-zorra 
premiatzeko probidentzia zordunari jakinarazi baino 
lehen ordaindu bada, gainkargu exekutiboa ehuneko 
bostekoa izango da. 

 - Cuando la deuda tributaria no ingresada se 
satisfaga antes de que haya sido notificada al 
deudor la providencia de apremio, el recargo 
ejecutivo será del cinco por ciento. 

- Baldin eta diru-sarrera premiatzeko 
probidentziaren notifikazioa jaso ondoren eta 
Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau 
Orokorreko 61.5. artikuluan ezarritako epea igaro 
baino lehen egiten bada, ordaindu beharreko 
premiamenduzko gainkargua ehuneko 
hamabostekoa izango da. 

 - Cuando el ingreso se realice después de recibir 
la notificación de la providencia de apremio y antes 
de transcurrir el plazo previsto en el artículo  61.5 
de la Norma Foral General Tributaria del Territorio 
Histórico de Gipuzkoa, el recargo de apremio a 
satisfacer será del quince por ciento. 
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- Epe hori igaroz gero, exiji daitekeen 
premiamenduzko gainkargua ehuneko hogeikoa 
izango da; berandutzako interesak eta, kasua hala 
bada, gertatutako prozesu-kostuak aplikatuko dira. 

 - Transcurrido dicho plazo, el recargo de apremio 
exigible será del veinte por ciento; se aplicarán 
intereses de demora y, en su caso, las costas que se 
produzcan. 

   
Ordaintzeko epeak 
 

 Plazos de pago 

Urteko aldizkakotasunaren zergak:  Tributos de periodicidad anual: 
- Ibilgailuen gaineko Zerga: Martxoaren 1etik 

ekainaren 1era. 
 - Impuesto sobre Vehículos: Del 1 de marzo al 1 
de junio. 

- Zaborren tasa: Apirilaren 1etik uztailaren 30era.  - Tasa de Basuras: Del 1 de abril al 30 de julio. 
- Ondasun Higiezinen gaineko Zerga: Abuztuaren  

1etik urriaren 30era. 
 - Impuesto sobre Bienes Inmuebles: Del 1 de 
Agosto al 30 de octubre. 

- Ekonomi jardueren Gaineko Zerga: Urriaren 
1etik azaroaren 30era. 

 - Impuesto sobre Actividades Económicas: Del 1 
de octubre al 30 de noviembre. 

- Ibien tasa: Urriaren 1etik azaroaren 30era. 
 
- Orokorra: Urriaren 1etik azaroaren 30era. 
 

 - Tasa de Vados: Del 1 de octubre al 30 de 
noviembre. 

- General: Del 1 de octubre al 30 de noviembre 

Lauhilabeteko aldizkakotasunaren tasa:  Tasa de periodicidad cuatrimestral: 
Ura eta estolderia:  Agua y alcantarillado: 

3. lauhilabetealdia: Otsailaren 1etik martxoaren 
15era. 

 3.er cuatrimestre: Del 1 de febrero al 15 de 
marzo. 

1. lauhilabetealdia: Ekainaren 1etik uztailaren 
30era. 

 1.er cuatrimestre: Del 1 de junio al 30 de julio. 

2. lauhilabetealdia: Urriaren 1etik azaroaren 
30era. 

 

 2.º cuatrimestre: Del 1 de octubre al 30 de 
noviembre. 

Hiruhilabeteko aldizkakotasunaren tasa:  Tasa de periodicidad trimestral: 
Azoka ibiltaria:  Mercado ambulante: 
1. hiruhilabetealdia: Urtarrilaren 1etik 25era.  1.er trimestre: Del 1 al 25 de enero. 
2. hiruhilabetealdia: Uztailaren 1etik 25era.  2.º trimestre: Del 1 al 25 de julio. 
3. hiruhilabetealdia: Irailaren 1etik 25ra.  3.er trimestre: Del 1 al 25 de setiembre. 
4. hiruhilabetealdia: Azaroaren 1etik 25era. 
 

 4.º trimestre: Del 1 al 25 de noviembre. 

Hilabeteko aldizkakotasunaren tasak:  Tasas de periodicidad mensual: 
Dantza eta balleta: Likidatutako hil bakoitzaren 

aurreko hilaren 15etik 25era. 
 Danza y ballet: Del 15 al 25 del mes inmediato 
anterior a cada mes liquidado. 

Etxe-laguntza eta Babespeko etxebizitzan 
egonaldia: Likidatutako bakoitzaren ondorengo 
hilaren 15etik hilabete. 

  Asistencia domiciliaria y Estancia en piso 
tutelado: Un mes desde el 15 del mes inmediato 
posterior a cada mes liquidado. 

Ingurunean mantentzeko programa, Udalaren 
Musika Eskola eta Euskaltegi: Hil bakoitzaren 
25.egunetik 30.era bitartean. 

 Programa mantenimiento en el entorno, Escuela 
de Música Municipal y Euskaltegi: Entre los días 25 y 
30 de cada mes. 

 
 


